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Personer, uden at man vilde være sikker paa at 
have tilstrækkelig Virksomhed for disse. 

Vælges den saaledes paany foreslaaede 
Ordning, ville de to Generalcommando-Iiiten- 
danturer under Mobilisering paa let Maade 
gaae over til at blive Divisionsiiiteudantiirer 
(1ste og 2den Division), efterat have afgivet af 
deres faste Personale endeelKræstertil de øvrige 
høiere Bestyrelser og efter atter at være siipple- 
rede med varnepligtigt Personale. 

Jntendaiituien for Beklædningsvæsenet maa 
være selvstændigt organiseret og ligestillet med 
Generaleornmando-Inteudantiireriie 

Med hvilket Personale disse overordnede 
Bestyrelser og Afdelingerne maae forsynes, skal 
senere blive Gjenstand for Omtale. 

Det er i vore sidste Krige traadt tydeligt 
frem, hvor store Ulemper der kunne fremstaae af, 
a t - i  Mobiliseringsøieblikket Forsættelser skee 
blandt det faste Forpleiuingspersoiiale som er ansat 
ved selve de taetiske Afdelinger. Ministeriet 
betragter det derfor som meget vigtigt, at 
saadanne Forsættelser saavidt muligt uudgaaes, 
baade for selve Asdelingsiutendanterne og for 
det under samme ansatte øvede Underpersonala 
der er en uundværlig Støtte for Jntendanterne, 
og uden hvilket de Reserveiutendiinien der møde 
ved Afdelingerne faa Dage før Udrykningem 
kunne blive høist misligt stillede. Det vil imid- 
lertid fremgaae af det Følgende, at det kun 
tildeels er lykkedes at naae dette Maal, uagtet 
man af oeconomiske Grunde er gaaet saavidt, 
af fast Personale kun at knytte til Afdelingerne 
1Jntendant og 2 Underofficerer ved hver Halv- 
brigade (2 Liniebataillouer og 1 Reservebataillon). 

Det er allerede fremhævet, hvor stor en 
Betydning det har for Forpleiningsvasenet ved 
Afdelingerne, at der findes en routineret 
fast Underofficeer under enhver Afdelings- 
intendant. Af ikke mindre Vigtighed er det 
i Krigstid at have ved de høiere Bestyrelser 
ældre, øvede og paalidelige Underofficeren Men 
ogsaa Fredsforhold kræve saadanne fasteBestil- 
lingsmand ved Tilsynet og paa Contoirerne 
samt ved Uddannelsen af det værnepligtige 
Personale, baade naar dette er samlet i fælleds 

Skole, og naar det er fordeelt tilIntendanterne 
for at uddannes i Forretningerne Ministeriet 
anseer det derfor som en nødvendig Betingelse 
for en hensigtsmæssig Ordning af Forplei- 
ningscorpset, at en fast Underofficeerselasse 
oprettes. Under tidligere Forhold, da Offr- 
eererne ved Afdelingerne selv forestode For- 
pleiningsvæsenet, vare særegne Underoffieerer 
udelukkende bestemte til Regnskabsvceseiiet 
Dersom dette Forhold var blevet bevaret, vilde 
omtrent 160 faste Underofficerer have fundet 
Anvendelse til Forvleiningstjeiiesteii ved Troppe- 
afdelinger og Depoter, uden at dog derved endnu 
var sørget for underordnet Personale til de 
overordnede Bestyrelser for Forpleiniiigsvæseiiet. 
Nu have særlige Jntendanter overtaget Offi- 
cerernes Gjerning med Hensyn tilForpleinings- 
væsenet, og man vil efter den nye Hærordning 
vinde Personale til Udførelse af den Tjeneste 
i Corpset, hvortil mindre øvede Kræfter ville 
udkræves; men vilde man af de forandrede 
Forhold tage Anledning til at bortskjære den 
Assistance i Fred og Krig af faste Underofficerer, 
som tidligere har været ydet, og uden hvilken 
Jntendanterne, navnlig Reseroeinteiidanterna 
ikke i sidste Krig vilde have kunnet gjøre Fyl- 
dest, saa vilde Forpleiningscorpset ikke kunne 
opnaae nogen indre Fasthed, og Forpleiniiigsvæ- 
senet vilde være end misligere stillet i en kommende 
Krig, end i de tidligere. For saadanne Under- 
offieerer findes ingen Pladser hjemlede ved 
Hærloven, og Ministeriet har derfor« optaget i 
Forslaget et fast Underoffieeerspersonale, som 
man dog har troet at kunne indskrænke til et 
Antal af 56 for Forpleiningstjenesten (desuden 
13 for Sygehuustjenestens Man lægger scerlig 
Vægt paa, snarest muligt at blive sat istand til at 
antage og indove dette Personale (som navnlig 
ventes recruteret med tidligere Fonrerer), da der 
vil medgaae 8 Aar, inden den værnepligtige 
Deel af Personalet vil være indøvet. 

Følgende Tabel giver en Oversigt over 
Fordelingen i Fredstid af det da til Tjeneste og 
under Uddannelse værende Personale ved For- 
pleiniiigsvæsenet. 


